АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

Заседание рабочей группы  по снижению неформальной занятости населения

на территории муниципального образования муниципальный округ города

Славгорода Алтайского края

_____________________________________________________________________

г. Славгород

15 мая  2024г. на 14-00                                                                                     № 9

Заместитель председателя рабочей группы– Лихолет Татьяна Геннадьевна –

начальник отдела экономического развития администрации муниципального окру-

га город Славгород Алтайского края.

Секретарь – Шепель Лариса Викторовна- главный специалист отдела экономиче-

ского развития администрации муниципального округа город Славгорода Алтай-

ского края.

Участвовали: Битков Евгений Михайлович - председатель комитета по

финансам, налоговой и кредитной политике администрации муниципального окру-

га город Славгород Алтайского края,  Шилина Татьяна Андреевна- начальник

отдела развития предпринимательства и рыночной инфраструктуры, Дячук Люд-

мила Викторовна- председатель Комитета сельского хозяйства администрации

муниципального округа город Славгород Алтайского края, Деменко Татьяна Ген-

надьевна - директор Центра занятости населения управления социальной защиты

населения по городам Славгороду и Яровое, Бурлинскому и Табунскому районам.

Приглашенные:

Булавина Елена Николаевна -  старший государственный налоговый инспектор

Межрайонной ИФНС России № 4 по Алтайскому краю.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.Рассмотрение материалов (списки страхователей), представленные  Управлением

Алтайского края по труду и занятости населения, списки  работодателей осуществ-

ляющие финансово-хозяйственную деятельность, с отсутствием среднесписочной

численности работников, неотражение в ежеквартальной отчетности начисление

страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев

на производстве и профессиональных заболеваний.

Информирует:

Шепель Лариса Викторовна                   Главный специалист отдела экономического

                                                                  развития администрации муниципальный

                                                                  округ город Славгород Алтайского края

2.О фактах выплат работодателями заработной платы ниже МРОТ, установленного

Региональным соглашением.

Информирует:

Шепель Лариса Викторовна                   Главный специалист отдела экономического

                                                                  развития администрации муниципальный

                                                                  округ город Славгород Алтайского края